
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 729 del 23/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 729 del 23/12/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 290 del 23/12/2019 
Proposta  n. 931 del 23/12/2019 

 
OGGETTO: GESTIONE ARCHIVIO COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA  DITTA CISIA PROGETTI 

SRL. 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n. 7972 del 21 maggio 2019 relativo al conferimento delle 

funzioni dirigenziali a norma dell’art.109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 per l’Area 1 – 

Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico; 

 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale 

anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

 

RICHIAMATA la  determinazione n. 424/2014 con la quale veniva affidata la gestione 

dell’archivio comunale  alla  Ditta CISIA Progetti Srl  con sede in Mosciano Sant’Angelo via del 

Progresso snc  - codice fiscale e partita iva 00566000675- per il periodo dal  1° dicembre 2014 al 30 

novembre 2019 al costo mensile di € 540,00 oltre iva; 

 

DATO atto che la Ditta CISIA Progetti Srl ha provveduto alla gestione dell’archivio comunale in 

modo più che soddisfacente nel pieno rispetto delle  modalità stabilite nell’ordine Diretto di 

Acquisto n.1748747 del 29 novembre 2014 e che si è dichiarata disponibile a proseguire nella 

gestione alle stesse condizioni e modalità; 

 

RITENUTO  di poter procedere in merito con l’affidamento per un anno alla ditta summenzionata, 

in quanto allo stato attuale l’Ente è sprovvisto di locali idonei per il collocamento dell’archivio 

comunale cartaceo, alle stesse condizioni previste nel citato ODA n.1748747/2014 con un costo 

annuo pari ad € 6.480,00 oltre iva per complessivi € 7.905,60; 

 

DATO atto che la procedura di spesa  è stata registrata presso l'ANAC  contraddistinta dal codice 

CIG Z392B5019D; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

presupposto e motivazione per l’adozione, ai sensi degli artt. 1 e 3 della legge n.241/1990; 

 

DI AFFIDARE alla Ditta CISIA Progetti Srl  con sede in Mosciano Sant’Angelo Via del Progresso 

snc  - codice fiscale e partita iva 00566000675 - la gestione dell’archivio comunale per il periodo 1° 

dicembre 2019-30 novembre 2020 alle condizioni e modalità riportate nell’ODA n.1748747 del 29 

novembre 2014, con un costo mensile di € 540,00 oltre iva; 

 

DI PORRE il riferimento contabile della spesa di € 658,80 relativa al mese di dicembre 2019 sul 

capitolo 113 “spese per la gestione dell’archivio comunale”- piano dei conti 1.03.02.19.007-  del 

bilancio per il corrente esercizio finanziario; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 729 del 23/12/2019 

DI PROVVEDERE con successivo atto ad impegnare la spesa di € 7.246,80 per il periodo 

gennaio-novembre 2020, con l’imputazione sul bilancio 2020 in corso di approvazione. 

. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 729 del 23/12/2019 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  23/12/2019.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI FABIO GIANFRANCO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 23/12/2019. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1183 

Il 23/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 729 del 23/12/2019 con oggetto: 

GESTIONE ARCHIVIO COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA  DITTA CISIA PROGETTI SRL. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RECCHIUTI CLAUDIA il 23/12/2019
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


